---

ARGUMENTUM.

*Excusat tarditatem in persequendo Antonio: et in quo statu res sit , exponit.*

Anno U. C. 710.

D. BRUTUS M. T. C. S. D.

XIII. **I**Am non ago tibi gratias. Cui enim re vix referre possum, huic verbis non patitur res satisfieri. Attendere te volo , quae in manibus sunt. Qua enim prudentia es , nihil te fugiet, si

(\*) Sunt qui legant : alii fracti sunt. Qui etiam: alii facti sunt. i. e. non iidem sunt , qui erant : mutati sunt ; ut interpretatur Manutius.

*Y así unos han perdido los bríos: otros se quejan de vosotros , porque no le fuistes luego en seguimiento. Y tienen por cierto , que pudierades haverlo derribado , si huvierades puesto diligencia. Esto es realmente cosa propia del pueblo , y mayormente de este nuestro , usar de libertad contra aquellos , por cuyo favor la han alcanzado. Pero con todo eso conviene mirar , cómo no pueda haver ninguna razon justa de queja. El negocio es de esta manera. Quien à Antonio derribáre , éste se llevará el premio de haver concluido esta guerra. A qué fin lo diga yo esto , mas quiero remitirlo à tu discrecion , que escribirtelo mas al descubier-to. Tén salud.*

---

ARGUMENTO.

Escusase de haver tardado en haver ido en seguimiento de Antonio: y dale razon del estado de la guerra.

*Año de la fundacion de Roma 710.*

DECIMO BRUTO A M. T. C.

XIII. **Y**A no quiero darte gracias. Porque à quien con obras apenas puedo recompensar lo que le debo , no sufre el negocio que yo con él cumpla con palabras. Quiero que adviertas lo que tenemos entre manos. Porque si mis cartas con diligencia leyeres,

si meas literas diligenter legeris. Sequi confestim Antonium his de causis (Cicero) non potui. Eram sine equitibus, sine iumentis: Hirtium periisse nesciebam: Caesari non credebam, priusquam convenissem et collocutus essem. Hic dies hoc modo abiit. Postero die mane a Pansa sum arcessitus Bononiam. Quum in itinere essem, nuntiatum mihi est, cum mortuum esse. Recurri ad meas copias: sic enim vere eas appellare possum. Sunt extenuatissimae, et inopia omnium rerum pessime acceptae. Biduo me Antonius antecessit: itinera fecit multo maiora fugiens, quam ego sequens. Ille enim iit passim, ego ordinatim. Quacunque iit, ergastula solvit; homines arripuit; constitit nusquam prius, quam ad Vada (\*) venit: quem locum volo tibi esse notum. Iacet inter Apenninum et Alpes, impedimentissimus ad iter faciendum. Quum abessem ab eo millia passuum triginta, et se iam Ventidius coniunxisset, concio eius ad me est allata, in qua petere coepit a militibus, ut se trans Alpes sequerentur: sibi cum M. Lepido convenire. Succlamatum est, et frequenter a militibus Ventidians (nam suos valde quam paucos habet)